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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Parneli Zgjedhor pér Ankesa dhte Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 267/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga gjyqtarét:
Muhamet Rexha kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj anétaré duke vendosur pérkitazi
me ankesén e Rjetit Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese (BIRN) me seli né Prishting,
paraqgitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK) me seli né
Podujevé, pér shkak t& bérjes sé€ fushatés gjaté progesit t& votimit, pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés, né seancén e panelit t€ mbajtur me daté
12.06.2014, mori kété:
VENDIM

Hidhet poshté si e pa rregullt ankesa e Rjetit Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese (BIRN) me
seli né Prishtiné.

Arsyetim

Me datén 09.06.2014, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga BIRN né té cilén pretendohet se, né
Podujevé, né shkollén e mesme teknike “Fan Noli” &shté vérejtur njé bibord i subjektit politik
LDK. NE cilési t€ provés parashtruesi i ankesés i ka bashkangjitur dy fotografi si déshmi.

N¢€ bazé t€ nenit 4.3 té Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it e njoftoi palén lidhur me
kérkesén pér pérgjigje né ankesé Anr.267/14, ku i jepet e drejta pér tu pérgjigjur né ankesé
deri me dat€ 11.06.2014 deri né ora 10:00. PZAP-i e pranoi pérgjigjen né ankesé nga subjekti
politik LDK né té cilin theksohet se bilbordi ishte i vendosur qé nga fillimi i fushatés
zgjedhore jashté rrethojes sé shkollés dhe se me kurfar géllimi nuk éshté i vendosur né ditén
e zgjedhjeve. Pra té njéjtat bilborde jashté rrethojave t&€ shkollave egzistojné edhe né téré
Kosovén.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoj rregullsiné e ankesés gjeti se:
ankesa €shté e pa rregullt

PZAP-i, konstatoi se ankesa né fjalé éshté e pa rregullt pasi g€ sipas nenit 3.5 t& Rregullave
dhe Procedurave t& PZAP-it, parashihet q& “Ankesat duhet té dorézohet me shkrim dhe té
jené té nénshkruara nga ankuesi apo né emér té tij/saj”, ndérsa né rastin konkret ankesa
nuk éshté e nénshkruar nga parashtruesi i ankesés .

PZAP-i n€ kuptim té€ nenit 4.2 t€ Rregullave dhe Procedurave t€ PZAP-it si dhe né nenin
118.1 t€ LZP-s€ lidhur me ankesén e lartpérmendur u vendos si né dispozitiv t& kétij
vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

Anr.267/2014 mé datén 12.06.2014

Késhillé Juridike:
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t€ LZP-sé, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes
sé vendimit nga PZAP-i, né rast se ¢éshtja prek njé té drejté themelore.




